EDITAL DE INSCRIÇÃO

CAMPEONATO CEARENSE DE FUTEBOL – SUB-15 – 2017

 A Diretoria de Competições da Federação Cearense de Futebol
convida os clubes filiados para inscrição no Campeonato Cearense de
Futebol sub/15 (atletas nascidos até 2002).

 O período de inscrição será do dia 03/02/2017 ao dia 23/02/2017,
onde o filiado deve manifestar seu desejo de participar por escrito (e-mail
corporativo endereçado a dco@futebolcearense.com.br ou ofício
protocolado nesta Federação).

1) A inscrição no BID-e da CBF será exigida como condição de jogo,

portanto esta competição não aceitará inscrições de instituições não

filiadas.

2) Para participar do Conselho Técnico, os clubes devem ter suas

situações regulares junto ao TJDF, setor financeiro da FCF e ter pago a

anuidade da CBF e da FCF referente ao ano de 2017 até o dia 23/02.

3) O Conselho Técnico está previsto para 02/03/2017, às 15 horas.

4) A data de início da competição está prevista para 02/04/2017.

Fortaleza, 3 de fevereiro de 2017.

Atenciosamente,

Eudes Bringel

Diretor de Competições